
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
Al Sito web istituzionale  

 

Oggetto: Nomina Commissione di valutazione candidature Avviso di Selezione Interna Supporto Tecnico -  Operativo 

al  RUP  prot. 3128 del 17/05/2023.   

Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di  apprendimento” - 

PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” - CUP: C74D22002900006 

 

Titolo progetto: “La Scuola oltre l’aula” 

 Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15974      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e 

integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi 

PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con la circolare del 29 

ottobre 2021, n.25, recante “Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre procedure di attivazione degli investimenti”, 

che riportano le modalità per assicurare la correttezza delle procedure di attuazione e rendicontazione, la regolarità 

della spesa e il conseguimento di target e milestone e di ogni altro adempimento previsto dalla normativa europea e 

nazionale applicabile al PNRR, a norma dell’articolo 8, comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio; 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra le  

 

 

 

 

 

SIIC805008 - AU6BU35 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003257 - 22/05/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da AGATA PETRUCCELLI



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 –Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione dei 

documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR;  

VISTA la Nota 17624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0 fornite dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che il personale necessario ed essenziale allo  svolgimento delle 

attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle 

scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al 

personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento 

delle funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al 

di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 

realizzazione del medesimo progetto;  

CONSIDERATO che il Decreto del Ministro dell'Istruzione dell'8 agosto 2022 prevede due distinte Azioni: 

○ Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi; 

○ Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2025; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

VISTO l'accordo di concessione SIIC805008 - M4C1I3.2-2022-961-P-15974 per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto   “La Scuola oltre l'aula” con  protocollo m_pi. 

AOOGABMI REGISTRO  UFFICIALE.U.0045415 del 17/03/2023; 

VISTE le delibere n. 21 del 21/03/2023 del Collegio dei docenti e n. 49 del 03/04/2023 del Consiglio d’ Istituto, 

per approvazione del progetto ed inclusione nel PTOF; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola; 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n. 1899 del 21/03/2023 con cui il progetto viene assunto a bilancio; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 

1908 del 21/03/2023 ; 

VISTO l’Avviso per l’individuazione di personale ATA per supporto tecnico organizzativo al R.U.P. prot. 3128 

del 17/05/2023 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze;  

 

 

 

SIIC805008 - AU6BU35 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003257 - 22/05/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da AGATA PETRUCCELLI



 
 

 

 

 

 

 

 

 

          DISPONE 

 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’Avviso indicato in premessa, è così 

costituita.  

 

 Docente Vicario Prof.ssa Edi Padrini (con funzione di Presidente);  

 DSGA Antonella Marcocci (con funzione di componente della Commissione giudicatrice);  

AA Carla Cangeloni (con funzione di segretario verbalizzante); 

 

Art. 2 

 I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso; 

  

Art. 3 

Il Responsabile del procedimento provvederà ad acquisire, le dichiarazioni di inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’articolo 77 del D. Lgs. 50/2016.  

 

Art. 4 

 La Commissione è convocata per il giorno 24/05/2023 alle ore 11.00.  

 

Art. 5 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo on line e amministrazione trasparente presenti 

sul sito web dell’istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                            Prof.ssa Agata Petruccelli 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                           dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

SIIC805008 - AU6BU35 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003257 - 22/05/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da AGATA PETRUCCELLI


		2023-05-24T10:19:49+0200
	AGATA PETRUCCELLI




